EDITAL nº. 58/2023 - CCCV

Convocação dos(as) Candidatos(as) para realização da Banca de

Heteroidentificação Racial para a Validação da Autodeclaração

Étnico-Racial após a análise recursal conforme o Edital 52/2023 e

Edital 56/2023 do Processo Seletivo de Ingresso, Concurso

Vestibular de 2023, Ingresso 2024, da Universidade Estadual do

Paraná – UNESPAR.

A COORDENAÇÃO DO CONCURSO VESTIBULAR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO

PARANÁ – UNESPAR, nomeada pela Portaria n. 412/2022 - Reitoria/Unespar, no uso de suas

atribuições legais, e

CONSIDERANDO o Edital n. 42/2023 dos procedimentos e normas relativas ao Processo Seletivo

de Ingresso, Concurso Vestibular de 2023, Ingresso 2024, da Universidade Estadual do Paraná -

UNESPAR.

TORNA PÚBLICO, a Convocação dos(as) Candidatos(as) para realização da Banca de

Heteroidentificação Racial para a Validação da Autodeclaração Étnico-Racial após a análise recursal

conforme o Edital 52/2023 e Edital 56/2023 do Processo Seletivo de Ingresso, Concurso Vestibular

de 2023, Ingresso 2024, da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR.

Ficam convocados(as) os(as) candidatos(as) para a realização da Banca de Heteroidentificação Racial

a ser realizada no dia 19 de dezembro de 2023.

GRUPO A

DIA 19/12/2023

(terça-feira)

  INSCRIÇÃO CANDIDATO(A)

09h30min (MANHÃ) 144.30940-0 AMANDHA DA SILVA DE SOUZA BISCARRA

Publique-se e cumpra-se.

Paranavaí, 18 de dezembro de 2023.

Professora Dra. Áurea Andrade Viana de Andrade

Coordenadora do Concurso Vestibular

Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR

 PORTARIA N.º 412/2022 REITORIA/UNESPAR